REQUERIMENTO Nº 725/2008
                                     ASSUNTO: SOLICITA AUTORIZAÇÃO SO SR. PREFEITO MUNICIPAL PARA A REALIZAÇÃO DE CULTO RELIGIOSO AO AR LIVRE.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do soberano e Douto Plenário, que seja oficiado ao S. Prefeito Municipal, solicitando a S. Exa. que se digne autorizar a realização de culto religioso ao ar livre,pela Segunda Igreja Batista de Itatiba,que deverá ser celebrado no próximo dia 28 de janeiro,no horário das 18 ás 22horas,na Rua Plácio Panachi,em terreno localizado na esquina com a Travessa Amélia Barbosa Lima,no Parque San Francisco,terreno este cujo proprietário cedeu gentilmente para a celebração do evento.

Trata-se de uma cerimônia religiosa de elevada importância para os fiéis daquela congregação, e que também deverá ser prestigiada por pessoas de todo o bairro e região, independentemente de suas crenças.

SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2005.
FLÁVIO MONTE

Vereador PFL